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Indbydelse til at deltage i skolekonkurrence

Find på et navn til et nyt europæisk initiativ

I løbet af de næste par år bliver GMES (Global Monitoring for Environment and Security) det europæiske system, 
hvorfra man vil modtage informationer til brug for styring, overvågning og prognoser om miljøet. GMES er et 
ambitiøst initiativ på grund af dets mange forskellige komponenter (satellitter såvel som elementer til lands, til 
vands og i luften) og dets mange anvendelsesområder.

Vicepræsidenten for Europa-Kommissionen, Günter Verheugen, har ønsket at finde frem til et godt navn for 
GMES, som skal være let at huske. Han har derfor besluttet at indbyde skoler og andre uddannelsesinstitutioner 
i Europa til deltage i konkurrencen om at finde et nyt navn til GMES-projektet. 

Europa-Kommissionen ville sætte stor pris på, at konkurrencen integreres i skolens øvrige pensum. De enkelte 
skoler er frit stillet med hensyn til hvilke fag, der er bedst egnet til at behandle emnet GMES, det kan fx være i 
geografi, miljøundervisning eller fysik etc. 

Hvis skolen accepterer at deltage, vil vi fremsende yderligere information og materiale om GMES. Når eleverne 
har fået en god forståelse for formålet med GMES og de teknologier, som GMES omfatter, vil de bedre kunne 
samarbejde om deres bidrag til konkurrencen. Skolen vil muligvis også kunne bruge de forskellige oplysninger 
til at fremme interessen for at drøfte borgernes og regeringernes rolle i forbindelse med disse emner. 

Konkurrencen henvender sig til elever, som befinder sig på de sidste klassetrin, før de begynder på videregå-
ende uddannelse eller starter på arbejdsmarkedet. Med initiativet ønsker vi at fremme elevernes følelse af at 
tilhøre det europæiske fællesskab og at være europæisk borger samtidig med, at vi involverer dem i det euro-
pæiske program, som har til formål at forbedre og sikre det fremtidige miljø. 

Det første skridt for at kunne deltage i konkurrencen er inden udgangen af juni 2006 at tilmelde klassen på web-
siden www.gmes-competition.info. I begyndelsen af september vil de skoleklasser, der har tilmeldt sig konkur-
rencen, modtage den specielle GMES skolepakke, der indeholder en folder til læreren, en plakat til klasseværel-
set og en CD-ROM med en film, der illustrerer de forskellige ydelser, som vil være en del af GMES.

Skolerne vil  have tid til at arbejde med konkurrencen indtil udgangen af oktober 2006; og hver klasse forven-
tes at indsende et forslag til det nye navn. Sammen med forslaget skal sendes en tekst på max. 15 linjer, der 
begrunder klassens valg af navn. Meningen er, at alle klassens elever skal arbejde sig frem til et forslag, som alle 
eleverne er enige om, så eleverne få erfaring i at arbejde sammen som et team. 

En jury, der er sammensat af europæiske eksperter, vil udvælge vinderbidraget. For yderligere at fremme hold-
samarbejdet vil vinderklassen sammen med deres lærer blive belønnet med en tur i en luftballon i det område, 
hvor de bor. Turen finder sted i overværelse af europæiske nobiliteter.

Vi håber, at skolen vil bakke op om ideen ved at deltage i konkurrencen. På forhånd tak for interesse og enga-
gement.
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